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Państwo  Izrael  podjęło  bardzo  dobry  krok  na  drodze  do
zabezpieczenia  zdrowia  swoich  obywateli.  Tamtejszy  Sąd
Najwyższy  nakazał  właśnie  zaprzestanie  fluoryzacji  wody
pitnej. Nakaz ma wejść w życie latem 2014 roku i do tego czasu
żadna  społeczność  w  Izraelu  nie  będzie  miała  dostępu  do
fluoryzowanej wody.

Wyrok  jest  niewątpliwym  sukcesem  organizacji  pozarządowych,
które  zabiegały  o  zaprzestanie  dodawania  fluoru  do  wody
pitnej. Według ich argumentacji fluoryzacja powoduje nie tylko
poważne zastrzeżenia, co do jej bezpieczeństwa dla organizmu,
ale według badań nie przynosi żadnych pozytywnych efektów dla
populacji.

Co ciekawe sąd zabronił nie tylko obowiązkowej fluoryzacji,
ale w ogóle jakiejkolwiek. Fluoryzowanie wody pitnej miało za
zadanie poprawę stanu uzębienia mieszkańców, ale o ile fluor
faktycznie  powoduje  pozytywny  efekt  na  szkliwo  zębów  to
dodatkowo ma wiele działań niepożądanych i po prostu truje
nasz organizm.

W Polsce oficjalnie nie prowadzi się fluoryzacji wody pitnej,
ale mogą to być tylko pozory, ponieważ gdy sprawdzi się skład
wód  butelkowanych  sprzedawanych  w  naszym  kraju  prawie
wszystkie mają informacje o zawartości fluoru. Oznacza to po
prostu, że pijemy wodę z domieszkami fluoru na poziomie, co
najmniej  takim  jak  Amerykanie,  którzy  są  najbardziej
zafluorowanym  społeczeństwem  na  świecie.

W  Europie  Zachodniej  w  większości  krajów  również  nie
fluoryzuje się wody a kraje takie jak Norwegia czy Szwajcaria
całkowicie odrzuciły ten pomysł. W Japonii udowodniono, że
zęby dzieci pijących fluoryzowaną wodę są na podobnym poziomie
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rozpadu jak u dzieci niepijących takiej wody. Po prostu inny
czynnik jest tutaj decydujący i nazywa się cukier.

Według obecnego stanu wiedzy fluor ma możliwość wpływania na
funkcjonowanie mózgu. Z niektórych badań wynika, że powoduje
on  też  spadek  inteligencji.  Znane  są  również  opracowania
wskazujące na zaburzenia pracy gruczołów takich jak szyszynka.
Niektóre  wnioski  naukowe  wymagające  jednak  gruntownego
zbadania wskazują nawet na to, że fluor zwiększa możliwość
zachorowania  na  chorobę  Alzheimera  czy  raka  pęcherza
moczowego.

Na podstawie: www.ynet.co.il, www.fluoridealert.org
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